令和４年８月５日（金）

関係各位

筑波大学附属駒場中・高等学校

学校長 北村 豊

教員の公募について

下記のとおり、本校で教諭１名を募集することになりました。熱意のある方の応募をお待ちしており

ます。

記

１ 採 用 職 名  中学校教諭（高等学校教諭を兼務）

２ 採 用 人 員  １名

３ 担当教科等  中学校「社会科」、高等学校「公民科」

４ 応 募 資 格

① 中学校教諭一種または専修免許状「社会」、かつ高等学校教諭一種または専修免許状「公民」を

所持している者、あるいは採用までに上記免許状を取得見込みの者

② 社会科教育および中等教育について、熱意と学識を有する者

③ 1年以上、専任教員としての経験があることが望ましい

５ 応募書類

① 履歴書（市販の履歴書又はその形式で、写真貼付・氏名自署押印） 1部

② 教員免許状の写し（表裏両面）または取得見込証明書 1部

※ 教員免許状更新講習修了者（延期、受講免除を含む）は、証明書（写）等を添付すること。

③ 教育・研究の業績一覧（書式は問わない） １部

※ 特に代表的な研究ないし教育業績があれば実物あるいは写しをつけてもよい

④ 本職、本校の志望動機と抱負、2,000字程度 1部

※ 本校の教員として力を入れたい事柄を具体的に記すこと

６ 応募締切日  令和４年９月５日（月）必着

７ 選考方法

第１次選考 応募書類による選考を行い、応募者に結果を通知します。

第１次選考通過者には、第２次選考として面接・模擬授業等を予定しています。

第２次選考実施日時は後日連絡します。

第２次選考（面接・模擬授業等）予定日  令和４年９月下旬～１０月初旬

最終選考（面接）予定日  令和４年１０月１５日（土）

８ 採用予定日  令和５年４月１日（土）

９ 応募書類の提出先

〒154-0001 東京都世田谷区池尻 4-7-1筑波大学附属駒場中・高等学校 学校長 北村 豊 宛

※ 「社会科教員応募書類在中」と朱書し、書留郵便で送付のこと

10 応募についての問い合わせ先

筑波大学附属駒場中・高等学校 中学副校長 真梶 克彦 電話 03－3411－8521（代表）

以上

【備考】

① 応募書類は選考以外には使用しません。なお、応募書類は返却しません。

② 教育研究等の活性化を図るため、将来、本学の他の附属学校において勤務いただく可能性もあり

ます。

③ 国立大学の法人化に伴い、地方公共団体との退職金の通算制度は廃止されました。そのため、現職

が公立学校等の教員であっても、現機関で退職金を受け取ってから本校に採用となります。

④ 労働条件・服務等については、「国立大学法人筑波大学附属学校職員就業規則」、「国立大学法人筑

波大学附属学校職員の給与に関する規則」等、国立大学法人筑波大学の定める規則によります。